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Szanowni koledzy, 

W imieniu Ministerstwa Energii Ukrainy chciałabym wyrazić naszą najgłębszą wdzięczność za 

niezachwiane wsparcie Waszego kraju w szybkim przywracaniu sektora energetycznego Ukrainy                  

w obliczu obecnych trudności. W świetle niedawnych bezprecedensowych ataków na infrastrukturę 

energetyczną Ukrainy, aktywnie poszukujemy dodatkowych opcji przywrócenia dostaw energii dla 

ukraińskich konsumentów. 

W marcu 2024 roku rozległe ataki rakietowe i dronowe spowodowały znaczne szkody zarówno dla 

produkcji energii elektrycznej, jak i cieplnej, co doprowadziło do szacowanej straty na poziomie 80% 

zdolności produkcyjnych ciepła w naszej sieci. Nasze zespoły pracują nieustannie nad usuwaniem 

zniszczeń, jednakże napotykamy na ograniczone możliwości. 

Jednym z potencjalnych rozwiązań jest przeniesienie elektrowni cieplnych lub renowacja z 

wykorzystaniem niedawno wycofanych z eksploatacji urządzeń w naszych krajach partnerskich. 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o Państwa pomoc w skontaktowaniu się z polskimi 

przedsiębiorstwami energetycznymi, aby zasięgnąć informacji na temat dostępności takich urządzeń 

oraz zbadania możliwości ich przeniesienia do Ukrainy. Wasza współpraca w tej sprawie będzie 

nieoceniona. 

Po otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi, nasi ukraińscy technicy energetyczni będą gotowi odwiedzić 

Państwa kraj w celu zweryfikowania dostępności urządzeń na miejscu. 

W celu dalszej komunikacji w tej ważnej sprawie, proszę o kontakt z Panem Oleksandrem Verbytskyim, 

Szefem Działu Pomocy Humanitarnej w Ministerstwie Energii Ukrainy                                                                                  

(e-mail: oleksandr.verbytskyi@mev.gov.ua , telefon komórkowy: +380 95 603 4767 (poprzez 

WhatsApp). 

Oczekujemy na Państwa rozważenie tej sprawy oraz dalszą współpracę w przywracaniu infrastruktury 

energetycznej Ukrainy. 
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